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Osłona znicza 

Istotę wzoru przemysłowego stanow i nowa postać osłony znicza prze-

jawiająca się w jego kształcie i elementach zdobniczych. 

Znane są lampiony nagrobne, w których osłona ma kształt regularnych 

geometrycznych figur przestrzennych lub też połączeń tych figur. 

Przedmiot wzoru przemysłowego pokazany jest na załączonych rysun-

ku od fig. 1  do fig.3, na których fig. 1 pokazuje osłonę znicza zdobion ą mo-

tywem ze stylizowaną sylwetk ą ptaka, fig.2  osłon ę zdobioną motywe m fali-

stych linii, fig.3 ukośnych wypukłości.. 

Osłona znicza według wzoru przemysłowego o  podstawie stożka ścię -

tego, którego podstawa o mniejszej średnicy łączy się z pierścienie m oddzie -

lającym ją od korpusu zbliżonego kształtem, również, do stożka ściętego któ-

rego pobocznica jest lekko wypukła. Korpus ten zwieńczony jest niewysoki m 

pierścieniem połączony m z  niski m walcem. Częś ć walcowa łącz y si ę z  ele -

mentem zbliżony m kształte m d o niewysokiego stożk a ściętego , któreg o po-

bocznica, w częśc i przy większej podstawie jest wypukł a a  w  częśc i prz y 

mniejszej, wklęsła . Całoś ć zakończona jest kołnierze m w  postaci połączo-

nych ze sobą dwóch pierścieni. 



Osłona znicza wykonana jest w  odmianach, które różnią si ę rodzajem 

zdobień. 

Osłona znicza w pierwszej odmianie pokazana na fig.l  na korpusie m a 

rozmieszczone równomiernie wypukłe rysunki stylizowanych postaci jaskółki 

w locie. Wysokość rysunku równa jest wysokośc i korpusu i  jest o n fakturo-

wany drobnymi kropkami . W  niewielkiej odległości o d kołnierz a widoczn y 

poobwodowy pas o fakturze identycznej jak rysunek na korpusie. 

Osłona znicza w drugiej odmianie pokazana n a fig.2 na korpusie m a 

rysunek falistyc h równoległyc h d o siebi e szerokic h pas m o  kropkowane j 

fakturze, przy czym rysunek ten rozpoczyna się , mniej więcej, od 1/ 3 wyso-

kości korpusu licząc tą odległość od dołu. W niewielkiej odległości od kołnie-

rza widoczny jest falisty pas o fakturze identycznej jak rysunek na koipusie. 

Osłona znicza w trzeciej odmianie pokazana na fig.3 na korpusie m a 

równomiernie rozmieszczone przylegające do siebie ukośn e wypukłości. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

1. Osłon a znicza według wzoru przemysłowego o podstawie stożka ściętego, 

którego podstawa o  mniejszej średnicy łączy się z pierścieniem oddziela -

jącym ją o d korpus u zbliżoneg o kształtem , również , d o stożk a ścięteg o 

którego pobocznica jest lekko wypukła i  korpus ten zwieńczony jest nie -

wysokim pierścieniem połączonym z niskim walcem a  ta część łącz y się 

z elementem zbliżonym kształtem do niewysokiego stożka ściętego, które-

go pobocznica, w części przy większej podstawie jest wypukł a a w  części 

przy mniejszej , wklęsła a  całoś ć zakończon a jes t kołnierze m w  postac i 

połączonych ze sobą dwóch pierścieni jak pokazano na fig. 1, fig.2 i  fig.3. 



2. Osłon a znicza według wzoru przemysłowego w pierwszej odmianie o pod-

stawie stożk a ściętego , któreg o podstaw a o  mniejsze j średnicy łącz y si ę 

z pierścienie m oddzielający m ją o d korpus u zbliżoneg o kształtem , rów -

nież, d o stożk a ściętego , któreg o pobocznic a jest lekk o wypukła i  na tej 

części m a rozmieszczon e równomierni e wypukł e rysunk i stylizowanyc h 

postaci jaskółki w locie, przy czym wysokość rysunku równa jest wysoko-

ści pobocznic y i  jest o n fakturowan y drobnym i kropkam i a  korpu s te n 

zwieńczony jest niewysoki m pierścienie m połączony m z niski m walce m 

i ta częś ć łącz y si ę z  elementem zbliżony m kształte m d o niewysokieg o 

stożka ściętego, którego pobocznica w części przy większej podstawie jest 

wypukła a w  części przy mniejszej, wklęsła , na której widoczny jest po-

obwodowy pas o fakturze ja rysunek na pobocznicy a  całość zakończona 

jest kołnierzem w postaci połączonych ze sobą dwóch pierścieni jak poka-

zano na fig. 1. 

3. Osłon a znicz a wedłu g wzoru przemysłowego w  drugie j odmianie o  pod-

stawie stożk a ściętego , któreg o podstaw a o  mniejsze j średnicy łącz y si ę 

z pierścienie m oddzielający m ją o d korpus u zbliżoneg o kształtem , rów -

nież, d o stożk a ściętego , którego pobocznica jest lekk o wypukła i  na tej 

części m a rysune k falistyc h równoległyc h d o siebi e szerokic h pas m 

0 kropkowane j fakturze , prz y czy m rysune k te n rozpoczyn a się , mnie j 

więcej, od 1/3 wysokości korpusu licząc tą odległość od dołu a korpus ten 

zwieńczony jest niewysoki m pierścienie m połączony m z  niski m walce m 

1 ta częś ć łącz y si ę z  elemente m zbliżony m kształte m d o niewysokieg o 

stożka ściętego, w części przy większej podstawie jest wypukł a a w  czę-

ści przy mniejszej, wklęsła , na której widoczny jest falisty pas o fakturze 



identycznej jak rysune k n a pobocznicy a  całość zakończon a jest kołnie -
rzem w  postaci połączonyc h z e sob ą dwóc h pierścien i jak pokazan o n a 
fig.2 

4. Osłon a znicza według wzoru przemysłowego w  trzecie j odmianie o  pod-

stawie stożk a ściętego , któreg o podstawa o  mniejsze j średnicy łącz y si ę 

z pierścienie m oddzielający m ją o d korpus u zbliżoneg o kształtem , rów -

nież, do stożk a ściętego , którego pobocznic a jest lekk o wypukł a i  na tej 

części m a równomierni e rozmieszczon e przylegając e do siebi e ukośn e 

wypukłości, a korpus ten zwieńczony jest niewysoki m pierścieniem połą-

czonym z  niski m walce m i  t a częś ć łącz y si ę z  elemente m zbliżony m 

kształtem do niewysokiego stożka ściętego, którego pobocznica, w częśc i 

przy większej podstawie jest wypukł a a w  części przy mniejszej, wklęsł a 

a całość zakończona jest kołnierzem w postaci połączonych ze sobą dwóch 

pierścieni jak pokazano na fig.3. 
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